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ГК «ДИКСИ» ОБЪЯВЛЯЕТ О РОСТЕ ПРОДАЖ НА 16% ЗА 11 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА 

Москва, Российская Федерация, 14 декабря 2016 года. Группа Компаний «ДИКСИ» (ММВБ: DIXY), одна из 

ведущих российских компаний, занимающихся торговлей продуктами питания и товарами повседневного 

спроса, объявляет неаудированные показатели продаж, а также итоги открытий новых магазинов в ноябре и за 

11 месяцев 2016 года.  

Ключевые показатели ноября 2016 года: 

o Розничная выручка выросла на 5,3% до 24,7 млрд. рублей; 
o Открыто 9 новых магазинов (net). 

Ключевые показатели 11-ти месяцев 2016 года: 

o Розничная выручка выросла на 16% до 281,5 млрд. рублей; 
o Открыто 80 новых магазинов (net), торговая площадь выросла на 6,4%. 

Динамика выручки 

Розничная выручка ГК «ДИКСИ» в ноябре 2016 года выросла на 5,3% год-на-год и составила 24,7 млрд. рублей, 

в том числе: 

o Розничная выручка дивизиона «ДИКСИ» выросла год-на-год на 4,2% и составила 20,1 млрд. рублей. 

o Розничная выручка дивизиона «Виктория» увеличилась год-на-год на 10% до 3,1 млрд. рублей.  

o Розничная выручка дивизиона «Мегамарт» увеличилась год-на-год на 10,9% и составила 1,6 млрд. рублей.  

Розничная выручка ГК «ДИКСИ» за 11 месяцев 2016 года выросла на 16% год-на-год и составила 281,5 млрд. 

рублей, в том числе: 

o Розничная выручка дивизиона «ДИКСИ» выросла год-на-год на 17,1% и составила 230,5 млрд. рублей. 

o Розничная выручка дивизиона «Виктория» увеличилась год-на-год на 13,8% до 33,7 млрд. рублей.  

o Розничная выручка дивизиона «Мегамарт» увеличилась год-на-год на 6,5% и составила 17,3 млрд. рублей.  

Органический рост 

На конец ноября 2016 года Компания увеличила свою торговую площадь на 6,4% % год-на-год до 948 тыс. кв. 

метров. 

По состоянию на 30 ноября 2016 года Компания управляла 2 788 магазинами, включая 2 634 магазина «у дома» 

«ДИКСИ», 114 магазинов «Виктория» и 40 компактных гипермаркетов «Мегамарт» и «Минимарт»; магазины ГК 

«ДИКСИ» работают в 777 городах и населенных пунктах на территории Российской Федерации. 

За 11 месяцев 2016 года ГК «ДИКСИ» открыла 127 и закрыла 47 магазинов, что составило 80 новых открытий 

(net). 
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Розничная выручка ГК «ДИКСИ» за ноябрь и 11 месяцев 2016 г., год-на-год (без 

НДС) 

в тысячах рублей 
Ноябрь 

2016 

Ноябрь 

2015 
∆% 11м 2016 11м 2015 ∆% 

Дивизион «ДИКСИ» 20 055 370 19 242 914 4,2% 230 470 721 196 800 301 17,1% 

Дивизион «Виктория» 3 063 134 2 784 786 10,0% 33 713 912 29 617 522 13,8% 

Супермаркеты 2 530 217 2 297 026 10,2% 27 641 157 23 909 995 15,6% 

Магазины «у дома» 440 436 406 358 8,4% 4 971 770 4 744 982 4,8% 

КЭШ 92 481 81 401 13,6% 1 100 985 962 545 14,4% 

Дивизион «Мегамарт» 1 622 342 1 463 469 10,9% 17 294 422 16 242 155 6,5% 

«Мегамарт» 1 279 999 1 167 494 9,6% 13 609 725 12 829 669 6,1% 

«Минимарт» 342 343 295 975 15,7% 3 684 697 3 412 486 8,0% 

Розничная выручка ГК «ДИКСИ» 24 740 846 23 491 169 5,3% 281 479 056 242 659 979 16,0% 

 

Статистика по магазинам за 11 месяцев 2016 г., год-на-год. 

Количество магазинов                  Торговая площадь, кв. м. 

 

Количество открытий магазинов за 11 месяцев 2016 г., год-на-год 

 

Открытия Закрытия Открытия (net) 

11м 2016 11м 2015 11м 2016 11м 2015 11м 2016 11м 2015 

Дивизион «ДИКСИ» 116 510 45 49  71 461 

Дивизион «Виктория» 7 12 2 2 5 10 

Супермаркеты 6 10 1 1 5 9 

Магазины «у дома» 1 2 1 1 - 1 

КЕШ  - -  -  -  - - 

Дивизион «Мегамарт» 4 2 - 1 4 1 

«Мегамарт» 2 2 -  -  2 2 

«Минимарт» 2 - -  1 2 (1) 

Всего ГК «ДИКСИ» 127 524 47 52 80 472 
 

  

 
на 

30.11.2016 

на 

30.11.2015 
 

на 

30.11.2016 

на 

30.11.2015 
∆% 

Дивизион «ДИКСИ» 2 634 2 526  770 255 734 175 4,9% 

Дивизион «Виктория» 114 105  99 902 91 286 9,4% 

Супермаркеты 66 57  82 953 73 446 12,9% 

Магазины «у дома» 47 47  13 897 14 789 (6,0%) 

КЭШ 1 1  3 051 3 051 - 

Дивизион «Мегамарт» 40 36  77 967 65 502 19,0% 

«Мегамарт» 26 24  66 397 56 922 16,6% 

«Минимарт» 14 12  11 570 8 581 34,8% 

Всего ГК «ДИКСИ» 2 788 2 667  948 124 890 963 6,4% 
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Количество открытий магазинов в ноябре 2016 г., год-на-год 

 

Открытия Закрытия Открытия (net) 

Ноябрь 

2016 

Ноябрь 

2015 

Ноябрь 

2016 

Ноябрь 

2015 

Ноябрь 

2016 

Ноябрь 

2015 

Дивизион «ДИКСИ» 10 38 1 10 9 28 

Дивизион «Виктория» - 1 1 - (1) 1 

Супермаркеты - 1 1 - (1) 1 

Магазины «у дома» - - - - - - 

КЭШ - - - - - - 

Дивизион «Мегамарт» 1 1 - 1 1 - 

«Мегамарт» 1 1 - - 1 1 

«Минимарт» - - - 1 - (1) 

Всего ГК «ДИКСИ» 11 40 2 11 9 29 

 

Группа компаний «ДИКСИ» (ММВБ: DIXY) - одна из лидирующих российских компаний в сфере розничной 

торговли продуктами питания и товарами повседневного спроса. 

По состоянию на 30 ноября 2016 года Компания управляла 2 788 магазинами, включая 2 634 магазина «у дома» 

«ДИКСИ», 114 магазинов «Виктория» и 40 компактных гипермаркетов «Мегамарт» и «Минимарт»; магазины ГК 

«ДИКСИ» работают в 777 городах и населенных пунктах на территории Российской Федерации. 

География деятельности Группы распространяется на четыре федеральных округа России: Центральный, 

Северо-Западный, Приволжский и Уральский, а также на Калининград и Калининградскую область. 

В 2015 году общая выручка Группы компаний «ДИКСИ» достигла 272 млрд рублей. 

Акции ПАО «Группа ДИКСИ» торгуются на Московской бирже с 2007 года. 

 

 

Контакты: 

Денис Давыдов 
Директор по связям с инвесторами 
Тел.: + 7 495 223-3337 доб. 2135 
E-mail: D.Davydov@msk.dixy.ru 
ir@hq.dixy.ru 
http://www.dixygroup.com/ 

Антон Пантелеев 
Пресс-служба 
Тел.: +7 495 933 1450 доб. 2386 
E-mail: A.Panteleev@hq.dixy.ru 
pr@hq.dixy.ru 
http://www.dixygroup.com/ 
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